
 

 
 

 

Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 
13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2 

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  E mail: VCIC81300L@istruzione.it 

sito: www.icserravalle.edu.it 
Tel +39 0163.450106    C.F.  91011950028 

 

 

Serravalle Sesia (VC), 15/09/2025 

 

 

 

Oggetto: Decreto di correzione errore materiale relativo al documento Determina di 

aggiudicazione prot. n. 4831 del 04/07/2024  

 

 

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

CUP: F34D23003790006 

Titolo progetto: "AZIONI STEM" 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43086 

 

 

 

il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.edu.it/




VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. 17 

del 12/02/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il documento autorizzativo, accordo di concessione prot. n. 27344 del 26/02/2024, che 

consente l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-43086 dal titolo "AZIONI STEM" per 

un importo pari a € 51.109,83; 

VISTO il decreto prot. n. 1410 del 27/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

E.F. 2024 del finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del progetto, prot. 1412 del 27/02/2024; 

VISTA la delibera n. 12 del 15/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il documento Determina di aggiudicazione prot. n. 4831 del 04/07/2024 ; 

RILEVATO che, successivamente alla pubblicazione del provvedimento in oggetto, 

controllando i documenti della procedura, il RUP ha constatato che, per mero errore materiale, 

non è stato inserito il Cig della procedura; 

RITENUTO pertanto essenziale procedere alla correzione dell’errore formale sopra descritto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 



per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di correggere l’errore rilevato nella Determina di aggiudicazione prot. n. 4831 del 

04/07/2024 e di indicare il Cig B26459BF06; 

• di confermare tutto quanto altro indicato e determinato in precedenza nel documento 

corretto di cui all’oggetto; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza: https://icserravalle.edu.it/ 

• di comunicare per conoscenza il presente decreto a tutti i soggetti eventualmente 

interessati a conoscere il contenuto del presente provvedimento. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Vicario 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-09-15T10:43:16+0200
	VCRPLA74M57F952G




